
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN  BUÔN  ĐÔN 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:         /KH-UBND       Buôn Đôn, ngày      tháng 10 năm 2022   

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội Văn hóa truyền thống các dân tộc 

huyện Buôn Đôn năm 2023 
  

 

Thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/HU, ngày 28/4/2021 của Huyện ủy; Nghị 

quyết số 27/2021/NQ-HĐND, ngày 26/8/2021 của HĐND huyện về phát triển 

du lịch tương xứng với tiềm năng, lợi thế của địa phương giai đoạn 2021 - 2025 

và định hướng đến năm 2030. 

UBND huyện Buôn Đôn ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội Văn hoá 

truyền thống các dân tộc huyện Buôn Đôn năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc huyện Buôn Đôn là một hoạt 

động văn hóa - chính trị lớn của huyện, nhằm bảo tồn, gìn giữ và phát huy các 

giá trị văn hóa truyền thống của đồng bào các dân tộc Tây Nguyên như: Lễ cúng 

bến nước; Lễ cúng thần linh; Lễ cúng lúa mới - mừng mùa; Lễ cúng sức khỏe 

cho voi…. Bên cạnh đó, các hoạt động văn hóa đặc sắc khác cũng được tái tạo 

thông qua các Hội thi như: Hội voi Buôn Đôn; Liên hoan văn hóa cồng chiêng, 

dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và trình diễn trang phục truyền thống; Hội thi 

đan lát, chế tác nhạc cụ dân tộc; dệt thổ cẩm, tạc tượng gỗ dân gian Tây Nguyên; 

Hội thi văn hóa ẩm thực các dân tộc; Hội thi ném còn; Hội thi giã gạo; Hội thi 

kết hoa ChămPa thành các tác phẩm nghệ thuật; Hội trại.... 

- Lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc huyện Buôn Đôn có sự tham 

gia, phối hợp của nhiều tổ chức, lực lượng và mọi tầng lớp Nhân dân trên địa 

bàn huyện. Việc tổ chức Lễ hội có nhiều ý nghĩa nhằm tăng cường hơn nữa khối 

đại đoàn kết các dân tộc, góp phần cùng với Đảng bộ, chính quyền, quân và dân 

các dân tộc trong huyện xây dựng cuộc sống ngày càng tươi đẹp hơn, đóng góp 

một phần tích cực cùng với Nhân dân cả nước xây dựng và phát triển nền văn 

hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.  

- Lễ hội Văn hoá truyền thống các dân tộc huyện Buôn Đôn là dịp tốt để 

làm công tác quảng bá cho các mặt hoạt động, những thuận lợi, những tiềm năng 

của địa phương về các hoạt động du lịch và xúc tiến các hoạt động đầu tư trên 

địa bàn huyện.  

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 67/KH-UBND, ngày 

23/3/2021 của UBND huyện về Thực hiện Kết luận số 76-KL/TW ngày 

04/6/2020 của Bộ Chính trị khóa XII về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 

33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về 

“Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát 

triển bền vững đất nước”. 
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 - Xây dựng những chương trình hoạt động phải được chắt lọc từ những 

tinh hoa văn hoá của cộng đồng các dân tộc đang sinh sống trên địa bàn huyện 

Buôn Đôn không những về chiều rộng mà còn cả về chiều sâu, tạo không khí thi 

đua sôi nổi, hào hứng, nhằm khuyến khích, động viên cán bộ và Nhân dân trong 

huyện tích cực tăng gia lao động sản xuất phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ 

tiêu về phát triển kinh tế - xã hội, An ninh - Quốc phòng năm 2023, đồng thời là 

tiền đề quan trọng trong những năm tiếp theo. 

- Công tác tổ chức phải chu đáo, phù hợp thu hút sự quan tâm của du 

khách trong và ngoài tỉnh cũng như đông đảo các tầng lớp Nhân dân trong việc 

giữ gìn, phát huy và bảo tồn bản sắc văn hoá truyền thống đặc sắc của các dân 

tộc. 

II.  NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

Gồm 02 phần: Phần Lễ và phần Hội. 

1. Phần tổ chức Lễ 

- Lễ cúng bến nước và Lễ cúng sức khỏe cho voi trước khi vào hội;  

- Lễ khai mạc; bế mạc; 

- Lễ cúng thần linh;  

- Lễ cúng lúa mới; 

- Lễ cúng sức khỏe cho voi và tắm voi sau khi kết thúc các hoạt động của 

voi.  

2. Phần tổ chức Hội 

- Hội trại: Dự kiến 21 đoàn (gồm 07 xã và 14 đoàn của các cơ quan, đơn 

vị, trường học, lực lượng vũ trang và các doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn 

huyện). 

- Liên hoan Văn hóa Cồng chiêng, Dân ca Dân vũ, Nhạc cụ dân tộc và 

trình diễn trang phục truyền thống lần thứ VI - năm 2023. 

- Hội thi đan lát; dệt thổ cẩm; chế tác nhạc cụ dân tộc và tạc tượng gỗ dân 

gian các dân tộc Tây Nguyên. 

- Hội thi văn hóa ẩm thực. 

- Hội thi kết hoa ChămPa thành các tác phẩm nghệ thuật, như: kết hoa 

ChămPa thành con voi; kết hoa ChămPa thành con rồng.... 

- Hội thi Ném còn.  

- Hội thi Giã gạo.   

- Hội thi Kéo co. 

- Hội thi Bắn nỏ. 

3. Gian hàng trưng bày các sản phẩm truyền thống và thế mạnh của 

địa phương, đơn vị (trưng bày theo đơn vị tham gia Lễ hội)                      

- Rượu cần, Thổ cẩm, hàng thủ công, mỹ nghệ. 

- Dịch vụ ăn uống. 

- Sản phẩm, dịch vụ Bưu chính - Viễn thông. 
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- Các sản phẩm nông, công nghiệp vv… 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Tổ chức Họp báo 

- Thời gian: Ngày 10/02/2023. 

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện. 

- Đơn vị tổ chức: UBND huyện; Ban Tổ chức Lễ hội (giao Phòng Văn 

hóa và Thông tin phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu thực hiện). 

2. Tổ chức vòng Sơ khảo Liên hoan Văn hóa Cồng chiêng, Dân ca 

Dân vũ, Nhạc cụ dân tộc và trình diễn trang phục truyền thống lần thứ VI - 

năm 2023 

- Thời gian: Tháng 02/2023 (dự kiến Từ 14 - 17/2/2023 vào các buổi tối). 

- Địa điểm: Tại quảng trường trung tâm huyện (nếu thời tiết không thuận 

lợi sẽ tổ chức tại nhà văn hóa trung tâm huyện). 

- Đơn vị tổ chức: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các đơn 

vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo, LĐLĐ huyện, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện 

và Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND 

các xã và các cơ quan, đơn vị liên quan huy động mọi nguồn nhân lực từ các 

thôn, buôn đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện để tổ chức. 

3. Hội thi đan lát; dệt thổ cẩm; chế tác nhạc cụ dân tộc và tạc tượng 

gỗ dân gian các dân tộc Tây Nguyên. 

- Thời gian: Khai mạc 09h00 ngày 08/3/2023. 

                    Trao giải: 14h00 chiều ngày 12/3/2023  

- Địa điểm: Tại Trung tâm tổ chức Lễ hội Buôn Đôn. 

4. Tổ chức Chương trình chính của Lễ hội 

- Thời gian: Từ ngày 11/3/2023 đến ngày 13/3/2023.  

+ Khai mạc: 20h00 ngày 11/3/2023. 

+ Bế mạc: 9h00 ngày 13/3/2023. 

- Địa điểm: Tại Trung tâm tổ chức Lễ hội Buôn Đôn, và các địa điểm trên 

địa bàn xã Krông Na. 

IV. ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG THAM GIA 

1.  Đối tượng, số lượng tham gia 

- Lấy lực lượng đoàn viên thanh niên trong các cơ quan đơn vị, các xã làm 

nòng cốt kết hợp các nghệ nhân, các hạt nhân văn nghệ, thể thao và các cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể 

trên địa bàn huyện. 

- Huy động đồng bào các dân tộc của 02 xã Krông Na và xã Ea Huar tham 

gia. 

- Số lượng mỗi đoàn từ 50 người trở lên. 

- Các đơn vị được phân công kết nghĩa có thể mời thêm một số đại diện 

của buôn kết nghĩa cho đủ số lượng yêu cầu. 
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2.  Phân công đoàn tham gia: Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã 

tham gia gồm 21 đoàn, cụ thể: (theo danh sách đính kèm). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí các hoạt động tổ chức chi từ nguồn ngân sách huyện và các 

nguồn huy động, xã hội hóa khác. 

2. Kinh phí luyện tập, sinh hoạt, ăn ở, đi lại trong thời gian tham gia các 

hoạt động của Lễ hội các đơn vị tự túc. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện và các cơ 

quan, đơn vị liên quan nghiên cứu tham mưu UBND huyện ban hành các văn 

bản liên quan đến Lễ hội; theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch 

của các cơ quan, đơn vị được UBND huyện giao nhiệm vụ; báo cáo tiến độ thực 

hiện với lãnh đạo UBND huyện để có hướng chỉ đạo kịp thời; kiểm tra các điều 

kiện về cơ sở vật chất phục vụ công tác tổ chức các hoạt động của lễ hội. 

- Tham mưu UBND huyện danh sách đại biểu khách mời; phối hợp với 

Ban tổ chức và các bộ phận liên quan trong công tác lễ tân, phục vụ, đón tiếp đại 

biểu. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Là cơ quan thường trực của Lễ hội có nhiệm vụ: Chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch chi 

tiết các hoạt động như: nội dung, chương trình tổng thể, kịch bản và các văn bản 

liên quan đến công tác tổ chức lễ hội. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu UBND 

huyện thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc; phân công nhiệm vụ 

các thành viên của Ban tổ chức và các Tiểu ban.  

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền cho Lễ hội và Hội Voi bằng 

các phương tiện hiện có và trên các phương tiện thông tin đại chúng 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND 

huyện tổ chức họp báo. 

- Làm tốt công tác chuẩn bị các điều kiện cần thiết, như: trang thiết bị về 

âm thanh, ánh sáng, sân khấu, phương tiện kỹ thuật đảm bảo phục vụ các hoạt 

động của lễ hội. 

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện, phòng Giáo dục và Đào tạo, 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Đài Truyền thanh - 

Truyền hình huyện, UBND các xã và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thật 

tốt vòng Sơ khảo Liên hoan văn hóa Cồng chiêng, Dân ca Dân vũ, Nhạc cụ 

dân tộc và trình diễn trang phục truyền thống huyện Buôn Đôn lần thứ VI, 

năm 2023 nhằm chọn lựa các tiết mục đặc sắc để biểu diễn vào đêm chung kết 

của lễ hội. 

- Biên tập, dàn dựng, tổ chức tập luyện và tổ chức biểu diễn chương trình 

nghệ thuật đặc sắc phục vụ chương trình khai mạc lễ hội. 
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- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, VP.HĐND và UBND 

huyện lập dự trù kinh phí, tham mưu UBND huyện nguồn kinh phí đảm bảo cho 

các hoạt động lễ hội. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các phòng, ban, 

đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện chọn lựa một số cán bộ có khả năng 

làm công tác trọng tài, lễ tân phục vụ chu đáo trong thời gian diễn ra lễ hội. 

- Thường xuyên liên hệ, phối hợp với các phòng chức năng thuộc sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh và Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần 

thứ 8, năm 2023 để thực hiện tốt các nội dung tổ chức Hội voi Buôn Đôn năm 

2023 trong khuôn khổ chương trình lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8, năm 

2023 gắn liền với các hoạt động tại lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc 

huyện Buôn Đôn năm 2023 một cách nhịp nhàng, khoa học. 

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Tài Nguyên - Môi trường huyện  

- Tham mưu trong công tác chỉnh trang lại đường sá, cảnh quan, san lấp 

sân bãi, cải tạo, sửa chữa nâng cấp các bến nước, các công trình tại khu vực 

trung tâm lễ hội của huyện nhằm đảm bảo đủ điều kiện để tổ chức lễ hội văn hóa 

các dân tộc và Hội voi Buôn Đôn năm 2023; chỉ đạo Công ty TNHH Hoàng 

Phương Nam làm công tác tổng dọn vệ sinh môi trường, quét vôi cây xanh, 

chỉnh trang lại toàn bộ cảnh quan khu vực trung tâm huyện và các khu vực diễn 

ra các hoạt động của lễ hội. 

- Nghiên cứu bố trí khu vực để xe cho đại biểu, phối hợp với Điện lực 

huyện chịu trách nhiệm chính về việc đảm bảo nguồn Điện cho các hoạt động 

của lễ hội. 

- Phân công lực lượng tham gia lễ hội theo Kế hoạch. 

 4. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của lễ hội văn hoá 

truyền thống các dân tộc và Hội voi Buôn Đôn năm 2023; xây dựng chuyên mục 

phản ánh các hoạt động luyện tập và biểu diễn từ vòng sơ khảo trên sóng Truyền 

thanh - Truyền hình huyện và Đài phát thanh Truyền hình tỉnh. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Văn phòng 

HĐND và  UBND huyện tham mưu UBND huyện đảm bảo nguồn kinh phí cho 

các hoạt động tổ chức lễ hội. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan vận động xã hội hóa, huy 

động mọi nguồn lực đóng góp kinh phí từ các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

trên địa bàn huyện để Hội voi và lễ hội diễn ra trang trọng, an toàn, tiết kiệm và 

ý nghĩa. 

- Thường trực Tiểu ban vật chất, tham mưu cho UBND huyện về các 

khoản chi phục vụ các hoạt động lễ hội; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các bộ 

phận có liên quan trong công tác thanh quyết toán theo đúng nội dung, chương 

trình, thời gian đảm bảo theo đúng quy định của Luật tài chính hiện hành. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 
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- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Liên đoàn Lao động 

huyện, Huyện đoàn Buôn Đôn, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Đài Truyền thanh - 

Truyền hình huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức vòng Sơ khảo Liên 

hoan văn hóa Cồng chiêng, Dân ca Dân vũ, Nhạc cụ dân tộc và trình diễn trang 

phục truyền thống huyện Buôn Đôn lần thứ VI, năm 2023 nhằm chọn lựa các 

tiết mục đặc sắc để biểu diễn vào đêm chung kết của lễ hội. 

- Trực tiếp chỉ đạo các Trường trực thuộc xây dựng kế hoạch, lựa chọn 

hạt nhân, tổ chức luyện tập, tham gia có trách nhiệm tại lễ hội theo Kế hoạch đề 

ra. 

- Cử cán bộ, viên chức tham gia Tiển ban lễ tân phục vụ, lập danh sách 

gửi về UBND huyện (thông qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện) chập nhất 

đến ngày 30/10/2022. 

7. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, huy động lực lượng 

Đoàn viên thanh niên là cán bộ, công chức, viên chức và thanh niên các dân tộc 

trên địa bàn huyện cùng tham gia các hoạt động và Liên hoan văn hóa Cồng 

chiêng, Dân ca Dân vũ, Nhạc cụ dân tộc và trình diễn trang phục truyền. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện triển khai luyện tập đội 

cồng chiêng, múa xoang và các lực lượng khác tham gia lễ cúng bến nước, đồng 

thời duy trì các hoạt động của các đội này theo yêu cầu của Ban tổ chức trong 

suốt thời gian diễn ra hoạt động của lễ hội.  

- Xây dựng kế hoạch, chương trình giao lưu văn nghệ sau khi kết thúc 

chương trình khai mạc lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc huyện Buôn Đôn 

năm 2023 (tối 11/3/2023). (Các nhiệm vụ phát sinh sau khi có kết luận của 

Ban tổ chức sau khi thông qua chương trình chính thức) 

8. Công an huyện, Đội Cảnh sát chữa cháy, cứu nạn cứu hộ số 6 - PC 

07 Công an tỉnh Đắk Lắk, BCH Quân sự huyện, Tiểu đoàn Huấn luyện - Cơ 

động Biên phòng và các Đồn Biên phòng  

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo an ninh trật tự, phòng 

chống cháy nổ trong thời gian diễn ra các hoạt động tại Lễ hội Văn hoá truyền 

thống các dân tộc và Hội voi Buôn Đôn năm 2023. 

- Huy động lực lượng của đơn vị để tham gia các hoạt động của lễ hội. 

- Đối với Công an huyện và BCH Quân sự huyện, mỗi đơn vị cử 5 - 7 

cán bộ, chiến sỹ tham gia Tiển ban an ninh trật tự, lập danh sách gửi về UBND 

huyện (thông qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện) chập nhất đến ngày 

30/10/2022. 

9. Đề nghị Điện lực Buôn Đôn  

Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo cung cấp nguồn điện liên tục cho 

mọi hoạt động xuyên suốt phục vụ lễ hội văn hoá truyền thống các dân tộc và 

Hội voi Buôn Đôn. 

10. Phòng Nội vụ huyện 
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Chủ trì, phối hợp với các đơn vị chủ động tham mưu cho Thường trực Hội 

đồng Thi đua, khen thưởng huyện, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức lễ hội. 

11. Ủy ban Nhân dân các xã 

- Huy động nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm, 

đặc biệt là các xã nằm trên trục đường tỉnh lộ từ BMT đi Buôn Đôn và từ xã Tân 

Hoà đi xã Ea Bar và TP Buôn Ma Thuột, vận động nhân dân cắm cờ Tổ quốc 2 

bên đường. 

- Xây dựng kế hoạch tham gia lễ hội của đơn vị, tập hợp lực lượng, tổ 

chức tập luyện, tham gia đầy đủ các hoạt động, đúng thời gian, nội dung theo Kế 

hoạch. 

- Đối với các xã Krông Na, xã Ea Huar: Huy động bà con đồng bào các 

dân tộc trên địa bàn, các nghệ nhân, số lượng voi nhà trên địa bàn 02 xã và các 

doanh nghiệp kinh doanh Du lịch, Vườn Quốc gia Yok Đôn tham gia cùng Ban 

tổ chức, phục vụ các hoạt động của lễ hội theo Kế hoạch đã đề ra.                

12. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện uỷ 

- Chủ trì chỉ đạo nội dung tư tưởng, hướng dẫn, định hướng công tác 

thông tin, tuyên truyền về Lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc và Hội voi 

Buôn Đôn năm 2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng; duyệt nội dung 

chương trình, kịch bản của lễ hội.  

13. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện, Huyện đoàn Buôn Đôn, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Đài 

Truyền thanh - Truyền hình huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức 

vòng Sơ khảo Liên hoan văn hóa Cồng chiêng, Dân ca Dân vũ, Nhạc cụ dân tộc 

và trình diễn trang phục truyền thống huyện Buôn Đôn lần thứ VI, năm 2023 

nhằm chọn lựa các tiết mục đặc sắc để biểu diễn vào đêm chung kết của lễ hội. 

- Huy động lực lượng tham gia các hoạt động của lễ hội theo đúng tinh 

thần nội dung, yêu cầu đề ra. 

14. Đề nghị Hội LHPN 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện, Huyện đoàn Buôn Đôn, Liên đoàn Lao động huyện, Đài Truyền 

thanh - Truyền hình huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức vòng Sơ 

khảo Liên hoan văn hóa Cồng chiêng, Dân ca Dân vũ, Nhạc cụ dân tộc và trình 

diễn trang phục truyền thống huyện Buôn Đôn lần thứ VI, năm 2023 nhằm chọn 

lựa các tiết mục đặc sắc để biểu diễn vào đêm chung kết của lễ hội. 

- Huy động lực lượng tham gia các hoạt động của lễ hội theo đúng tinh 

thần nội dung, yêu cầu đề ra. 

15. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các Doanh nghiệp hoạt 

động Du lịch đứng chân trên địa bàn huyện  

- Phối hợp trong công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, phương tiện và trang 

thiết bị, tham gia tích cực và có trách nhiệm vào các hoạt động, làm tốt công tác 
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xúc tiến, quảng bá, tài trợ một số hoạt động tại lễ hội và Hội voi; chuẩn bị các 

điều kiện vật chất cần thiết khác để phục vụ Du khách đến tham quan trong thời 

gian diễn ra lễ hội.  

- Xây dựng kế hoạch của cơ quan, đơn vị mình để tham gia các hoạt động 

của lễ hội; lập danh sách đăng ký các môn thi đấu, các thành viên tham gia cho 

Ban tổ chức (thông qua phòng Văn hoá và Thông tin huyện) theo từng nội dung 

yêu cầu của từng bộ môn và thời điểm sẽ diễn ra 

16. Đề nghị Chi hội Du lịch huyện Buôn Đôn 

- Chủ trì, phối hợp với Ban tổ chức lễ hội triển khai các hoạt động trong 

chương trình của lễ hội; tham mưu và trực tiếp thực hiện nội dung Hội thi văn 

hóa ẩm thực tại lễ hội của huyện; tham gia phần thi văn hóa ẩm thực tại lễ hội cà 

phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8, năm 2023 (nếu có). 

- Huy động lực lượng tham gia các hoạt động của lễ hội theo đúng tinh 

thần nội dung, yêu cầu đề ra. 

Đối với các đơn vị được phân công làm Trưởng đoàn: Chủ động tổ chức 

họp các đơn vị thành viên, phân công nhiệm vụ và quán triệt tham gia đầy đủ 

các nội dung theo Kế hoạch đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc 

huyện Buôn Đôn năm 2023 của UBND huyện, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn và Chủ tịch UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ nếu có yếu tố không thuận lợi đề xuất UBND huyện xem xét 

giải quyết./. 
 

Nơi nhận:                                                  
- UBND tỉnh;                                                                    
- Sở VHTT,DL;                                                             
- TT. Huyện ủy, HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- UBND các xã; 

- Lưu:VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Hồng Nhật 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN  BUÔN  ĐÔN 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

 

DANH SÁCH  

Các đơn vị tham gia Lễ hội văn hóa truyền thống các dân tộc  

huyện Buôn Đôn năm 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND, ngày  /   /2022 của UBND huyện) 

 

Stt Tên cơ quan, đơn vị 
Số 

đoàn 

Đơn vị làm trưởng 

đoàn 

1 Xã Ea Nuôl 1  

2 Xã Tân Hòa 1  

3 Xã CuôrKnia                                             1  

4 Xã EaBar                                                  1  

5 Xã Ea Wer                                                1  

6 Xã Ea Huar 1  

7 Xã Krông Na                                            1  

8 

Các cơ quan tham mưu của Huyện ủy, 

Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị, Mặt 

trận TQVN huyện và các đoàn thể của 

huyện 

1 Văn phòng Huyện ủy 

9 Trung tâm Y tế; Bảo hiểm Xã hội; Hội 

chữ thập đỏ huyện 
1 Trung tâm Y tế 

10 Trường THPT Buôn Đôn 1  

11 Trường THPT Trần Đại Nghĩa 1  

12 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm 

Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục 

Thường xuyên; Trường Phổ thông Dân 

tộc Nội trú - THCS Buôn Đôn 

1 Phòng Giáo dục và 

Đào tạo 

13 Cơ quan Quân sự huyện; Cbb 5  1  

14 
Phòng Tài chính - Kế hoạch; Chi Cục 

Thuế Buôn Đôn - Cư Mgar; Ngân 

Hàng NN&PTNT; Ngân Hàng CSXH; 

1 Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 
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Kho Bạc Nhà nước Buôn Đôn; phòng 

Nông nghiệp và PTNT; Trạm Chăn 

nuôi và Thú y; Trạm Trồng trọt và 

BVTV; Trạm Khuyến Nông; Công ty 

khai thác công trình Thủy Lợi 

15 

VP. HĐND và UBND Huyện; phòng 

Nội vụ; phòng Tài nguyên và MT; 

phòng Kinh tế và Hạ tầng; phòng 

LĐTB và XH huyện; BQL Dự án Đầu 

tư Xây dựng; CNVP đăng ký đất đai; 

Trung tâm phát triển quỹ đất; Đài 

Truyền thanh Truyền hình huyện; Chi 

cục Thống kê; phòng  Dân tộc  

1 Phòng Tài nguyên và 

Môi trường 

16 
Công an huyện; Đội Cảnh sát chữa 

cháy, cứu nạn cứu hộ số 6 - PC 07 

Công an tỉnh Đắk Lắk 

1 Công an huyện 

17 

Viện Kiểm sát; Tòa án; phòng Tư 

pháp; Thanh tra huyện; Chi cục Thi 

hành án; Hạt Kiểm Lâm; Trung tâm 

bảo tồn voi, cứu hộ động vật và quản lý 

bảo vệ rừng 

1 Viện Kiểm sát 

18 Tiểu đoàn Huấn luyện - Cơ động và 

các Đồn Biên phòng BĐBP tỉnh 
1  

19 Vườn Quốc Gia Yok Đôn  1  

20 

Chi nhánh Điện lực Buôn Đôn, Bưu 

điện huyện, Trung tâm Viễn thông khu 

vực Tây Đắk Lắk, Trung tâm Viettel 

Buôn Đôn, Trung tâm giao dịch 

Mobiphone, Công ty TNHH Hoàng 

Phương Nam và các Nhà máy Thủy 

điện trên địa bàn 

1 Trung tâm Viễn thông 

khu vực Tây Đắk Lắk 

21 Chi hội Du lịch Buôn Đôn 1  
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